
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 

PRO REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL - PROGES 

ERRATA Nº26/2023/PROGES 

 
RETIFICA O EDITAL Nº26/2023/PROGES/UFOPA, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

ONDE SE LÊ: 
 

2 DA CONVOCAÇÃO 
 

        2.1 Estão convocados para representar os campus de Alenquer, Juruti, Itaituba, Óbidos e Monte 
Alegre na Fase Final do JIUFOPA 2023, os atletas abaixo relacionados: 
 

LISTA DE INSCRITOS - CAMPUS ITAITUBA 
n° NOME Nº DE MATRÍCULA 

1 Adler Yapo Narry de Miranda 2020010984 

2 Adriele Rego dos Santos 201701575 

3 Ana Paula de Sousa Sá 2023012202 

4 Anderson Felipe Silva e Silva 201800535 

5 André Victor Araújo Silva 2023001272 

6 Ândrea De Souza Pereira 201701567 

7 Antonio Silva do Nascimento 201701580 

8 Cledwilson Souza dos Santos 2020006696 

9 Daveson Alves Torres dos Santos 2019014416 

10 Edineuto Machado Rodrigues 2019014318 

11 Emanuel Silva Porto 2020010910 

12 Eudes Marques Silva Junior 201800369 

13 Evandro dos Santos Clemente 201801107 

14 Fernando Lemos dos Santos 201801109 

15 Gabriel Nascimento da Silva 2023011985 

16 Jeicyane Cristine Sarges Damasceno 2020011417 

17 Jhoniscley Apiaka 2023002986 

18 Joane Cabral Ruiz Silva 2021009781 

19 Larissa Miranda Silva 2021013013 

20 Lisa Katry Salomão Sousa 2020006758 

21 Maria Tamiris Fonseca de Lima 2023010333 

22 Murilo Pinho Nascimento 2022007119 

23 Nayla da Costa Souza Marques 201800554 

24 Pedro Victor Barbosa Paé 2019013689 



25 Reginaldo Segatel de Oliveira Junior 201800550 

26 Sérgio Freitas Rebouças Júnior 2021006028 

27 Valdimar Manhuary Munduruku 2023006045 

28 Valquiria Santana da Silva 2019013858 

29 Vitória Priscila Santos de Souza 2022005393 

30 Wétonno Xavier Costa 201801528 

 

 
 

LEIA-SE: 
 

LISTA DE INSCRITOS - CAMPUS ITAITUBA 

n° NOME Nº DE MATRÍCULA 

1 Adler Yapo Narry de Miranda 2020010984 

2 Adriele Rego dos Santos 201701575 

3 Ana Paula de Sousa Sá 2023012202 

4 Anderson Felipe Silva e Silva 201800535 

5 André Victor Araújo Silva 2023001272 

6 Ândrea De Souza Pereira 201701567 

7 Antonio Silva do Nascimento 201701580 

8 Cledwilson Souza dos Santos 2020006696 

9 Daveson Alves Torres dos Santos 2019014416 

10 Edineuto Machado Rodrigues 2019014318 

11 Elis Regina Martins Silva 201800566  * 

12 Emanuel Silva Porto 2020010910 

13 Eudes Marques Silva Junior 201800369 

14 Evandro dos Santos Clemente 201801107 

15 Fernando Lemos dos Santos 201801109 

16 Gabriel Nascimento da Silva 2023011985 

17 Jeicyane Cristine Sarges Damasceno 2020011417 

18 Jhoniscley Apiaka 2023002986 

19 Joane Cabral Ruiz Silva 2021009781 

20 Larissa Miranda Silva 2021013013 

21 Lisa Katry Salomão Sousa 2020006758 

22 Maria Tamiris Fonseca de Lima 2023010333 

23 Murilo Pinho Nascimento 2022007119 

24 Nayla da Costa Souza Marques 201800554 

25 Pedro Victor Barbosa Paé 2019013689 

26 Reginaldo Segatel de Oliveira Junior 201800550 

27 Sérgio Freitas Rebouças Júnior 2021006028 

28 Valdimar Manhuary Munduruku 2023006045 

29 Vitória Priscila Santos de Souza 2022005393 



30 Wétonno Xavier Costa 201801528 

 

*A alteração que houve foi substituição da aluna Valquiria Santana da Silva  pela 

aluna Elis Regina Martins Silva. 

 
 
 

 
Santarém, 21 de setembro de 2023. 

 
 

 
LUAMIM SALES TAPAJÓS 

Pró-Reitor de Gestão Estudantil 

 
 


